
 

25. Jänner 2024 

 

KUNDMACHUNG  

von A1 Telekom Austria AG 

Hiermit erfolgt eine Kundmachung über nicht ausschließlich begünstigende Änderungen der 

Vertragsbedingungen des Tarifs mini bob 08/23 (Anmeldung bis 28.08.2023).  

Die von den Änderungen betroffenen Kunden werden mittels Schreiben oder per E-Mail (gemäß 

Mitteilungsverordnung der Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH) verständigt.  

Die variablen Verbindungsentgelte werden wie folgt erhöht: 

 von  auf 

Verbindungsentgelte im Inland   

Datenübertragung pro angefangenem MB € 0,15 / MB € 0,19 / MB 

SMS in inländische Netze1 € 0,08 / SMS € 0,09 / SMS 

Anrufe in inländische Netze1 € 0,08 / Min € 0,09 / Min 

Verbindungsentgelte ins Ausland2   

Anrufe in Zone International 2 € 0,79 / Min € 1,20 / Min 

Anrufe in Zone International 3 € 0,99 / Min € 1,40 / Min 

Anrufe in Zone International 4 € 1,39 / Min € 1,60 / Min 

Anrufe in Zone International 5 € 1,89 / Min € 1,90 / Min 
 

1 ausgenommen Dienste- & Mehrwertnummern 
2 Zoneneinteilung gemäß Entgeltbestimmungen 

Alle Entgelte in Euro inkl. USt.  

Betroffene Kunden haben das Recht, bis zum In-Kraft-Treten der Änderungen am 09.05.2024 

kostenlos zu kündigen. Es fallen keine Restentgelte für eine allenfalls noch bestehende 

Mindestvertragsdauer bzw. in Anspruch genommene Vergünstigungen an.  

Die Kündigung muss bis zum oben genannten Datum bei uns zugegangen sein. Sie wird mit 

Einlangen bei uns wirksam. Zu diesem Zeitpunkt endet der Vertrag. Abweichend können betroffene 

Kunden ein Wunschdatum (spätestens jedoch den Zeitpunkt des In-Kraft-Tretens der Änderungen) 

angeben. Bitte beachten: die Fristen für eine allfällige Rufnummernmitnahme.  

Wenn Sie mit der Anpassung einverstanden sind, brauchen Sie nichts weiter tun und Ihr Service 

bleibt mit gewohnter Zuverlässigkeit bestehen. 

Wichtige Hinweise für betroffene Kunden:  

Wir beantworten natürlich gerne Ihre Fragen zu Ihrem Vertrag. Sollten Sie die Kündigung Ihres 

Vertrages in Betracht ziehen, können Sie u.a. auf bob.at einfach ihr Wunschdatum auswählen. Eine 

Kündigung ohne Wunschdatum oder eine Portierung hat die sofortige Beendigung Ihres Vertrages 

einschließlich Ihrer Rufnummer zur Folge. Speziell bei angeschlossenen Alarmanlagen und 

Notrufsystemen kann eine sofortige Abschaltung problematisch werden.  

 

Ihr bob Team 


